

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖಾ, 18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-12

ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಪೂಶಿಇ/ಶೈ.ಶಾ-4/ತರಬೇತಿ-3/2015-16

ದಿನಾಂಕ:31-10-2015

**ಪರಿಷ್ಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ**


ವಿಷಯ: 2015-16ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಿರುವ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪರಿಷ್ಕೃತ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 133 ಯೋಯೋಕ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 18-05-2015.
2. ಈ ಕಛೇರಿ ಜ್ಞಾಪನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಪಪೂಶಿಇ:ಶೈಶಾ-04:ತರಬೇತಿ-2:2015-16 ದಿನಾಂಕ 19-09-2015.

\*\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯು 2015-16ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ಭಾಷಾ ವಿಷಯದ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು / ಕ್ಲಸ್ಟರ್ ಮಟ್ಟದ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಉಲ್ಲೇಖ-02ರ ಜ್ಞಾಪನವನ್ನು ಅಂತರಜಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅನಿವಾರ್ಯ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಕಲಾ ಮತ್ತು ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ (Annexure) ಈ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಜ್ಞಾಪನದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ರೂಪರೇಷೆಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಗೆ / ವಿಷಯವಾರು ಸಂಯೋಜಕರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ

  
ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಶೈಕ್ಷಣಿಕ)  
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಗೆ:

1. ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ-ಇವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ.
2. ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು/ಸಂಯೋಜಕರನ್ನು/ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ತರಬೇತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು- ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮೂಲಕ-ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು -ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ.
3. ಲೆಕ್ಕಾಪತ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಶಾಖೆ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಇ-ಆಡಳಿತ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ನಿರ್ದೇಶಕರ ಆಪ್ತ ಶಾಖೆ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
6. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

**ANNEXURE**

**SUBJECT:- KANNADA -01**

SL NO	DISTRICT/ CLUSTER	DATE	PLACE	CONTACT NO'S (District Deputy Director & Co-ordinator)
1.	Chickballapur Kolar (59)	02-11-2015 04-11-2015.	BEST PU COLLEGE CSI HOSPITAL ROAD CHICKBALLAPURA	DDPU-9743126221 Dr. G Srinivasaih 9448971793
2.	Davanagere Chitradurga (96)	31-10-2015 – 02-11-2015.	GOVT BOYS PU COLLEGE DAVANGERE	DDPU-9480814024 Manjunath Reddy 9448697507
3.	Mysore Chamarajnagar Madikeri (106)	02-11-2015 – 04-11-2015.	JSS PU COLLEGE CHAMARAJANAGAR	DDPU-9844576608 A G Santhosh 9448785867
4.	South canara Udupi Chickmagalur (137)	30-10-2015- 01 -11-2015	RAMAKRISHNA PU COLLEGE MANGALORE	DDPU-9449422487 PRICIPAL- 9449592380 Vasudev Belle 9845713866
5.	Koppal Raichur Bellary (102)	06-11-2015 – 08-11-2015	GOVT BOYS PU COLLEGE KOPPAL	DDPU-9945565545 Dr. Subhash Pore 9449515633

**SUBJECT:-HISTORY-21**

SL NO	DISTRICT/ CLUSTER	DATE	PLACE	CONTACT NO'S (District Deputy Director & Co-ordinator)
1.	Chickballapur Kolar (63)	05-11-2015 07-11-2015.	Sir MV PU COLLEGE CHICKBALLAPURA	DDPU-9743126221 SURESH K M 914140215
2.	Davanagere Chitradurga (103)	31-10-2015 02-11-2015.	GOVT BOYS PU COLLEGE DAVANGERE	DDPU-9480814024 KUMARASWAMY K M 9449779182
3.	Mysore Chamarajnagar Madikeri (101)	02-11-2015 04-11-2015.	JSS PU COLLEGE CHAMARAJANAGAR	DDPU-9844576608 NAGABHOOSHANA ARADHYA 9449130814
4.	South canara Udupi Chickmagalur (122)	15-11-2015- 17 -11-2015	SDPT PU COLLEGE KATEELU SOUTH CANARA	DDPU-9449422487 PRICIPAL-9449808070 SADASHIVA BHAT M 9449449845
5.	Koppal Raichur Bellary (100)	06-11-2015 08-11-2015	GOVT BOYS PU COLLEGE KOPPAL	DDPU-9945565545 Dr.DURGAPPA MALI KANAKAPPANAVAR 9008869957

**SUBJECT:-ENGLISH-02**

SL NO	DISTRICT/ CLUSTER	DATE	PLACE	CONTACT NO'S (District Deputy Director & Co-ordinator)
1.	Chickballapur Kolar (61)	05-11-2015 07-11-2015.	Sri VIDYANIKETHAN PU COLLEGE CHICKBALLAPURA	DDPU-9743126221 Dr. SC Kodandaramaiah 94815868381
2.	Tumkur (86)	29-10-2015 31-10-2015	SIDDAGANGA PU COLLEGE P G ROAD, TUMKUR	DDPU-9844576608 Rajanna 9481401819
3.	Hassan Chickmagalur (125)	02-11-2015 04-11-2015	BIFURCATED GIRLS GOVT PU COLLEGE RC ROAD HASSAN	DDPU-9980155524 Manjunath C 9480023362
4.	South canara Udupi (100)	01-11-2015 03-11-2015.	SM KUSHE PU-COLLEGE ATHAVAR, DAKSHINA KANNADA	DDPU-9449422487 PRICIPAL-9448623158 Somashekhhar Naik 8197113221
5.	Gadag Haveri Dharwad (79)	14-11-2015 16-11-2015.	GOVT GIRLS PU COLLEGE HAVERI	DDPU-9538784198 M K kallajunur 9886516873
6.	Yadgir Bidar Gulbarga(79)	05-11-2015 07-11-2015.	SRI GURU VIDYAPEETA PU COLLEGE, KANADAL, KALBURGI.	DDPU-9481640299 Basavaraj Biradar 9448749615

**SUBJECT:-ECONOMICS**


SL NO	DISTRICT/ CLUSTER	DATE	PLACE	CONTACT NO'S (District Deputy Director & Co-ordinator)
1.	Chickballapur Kolar (61)	16-11-2015 18-11-2015.	VIVEKANANDA PU COLLEGE MALLUR SHIDLAGHATTA TQ CHICKBALLAPURA	DDPU-9743126221 Adishesha Rao 953553225
2.	Tumkur (78)	29-10-2015 31-10-2015.	SIDDAGANGA PU COLLEGE P G ROAD TUMKUR	DDPU-9844576608 Jagadeesh Prasad 974778122
3.	Hassan Chickmagalur (130)	02-11-2015 04-11-2015	BIFURCATED GIRLS GOVT PU COLLEGE RC ROAD HASSAN	DDPU-9980155524 Kambegowda 9141394267
4.	South canara Udupi (90)	01-11-2015 03-11-2015.	SM KUSHE PU COLLEGE ATHAVAR, DAKSHINA KANNADA	DDPU-9449422487 PRICIPAL-9448623158 Madhava Bhatt 9449081052
5.	Gadag Haveri Dharwad(76)	14-11-2015 16-11-2015.	GOVT GIRLS PU COLLEGE HAVERI	DDPU-9538784198 Ibrahim Khaleeulla NG 9972950175
6.	Yadgir Bidar Gulbarga (81)	05-11-2015 07-11-2015.	SRI GURU VIDYAPEETA PU COLLEGE KANADAL, KALBURGI	DDPU-9481640299 Jaganath 9986884497

**SUBJECT:- Political Science-29**

SL NO	DISTRICT/ CLUSTER	DATE	PLACE	CONTACT NO'S (District Deputy Director & Co-ordinator)
1.	Bangalore North, Bangalore South, Bangalore Rural Ramanagar (82)	31-10-2015 02-11-2015.	Govt Boy's PU College, Ramanagar	DDPUE: 9449795176 Gowrishankar Swamy 9986736358
2.	Chickballapur Kolar (52)	16-11-2015 18-11-2015.	Vivekananda PU College, Mallur, Siddalgatta, Chikkaballapur	DDPUE: 9743126221 Laxminarayan 9741234954
3.	Davanagere Chitradurga (91)	03-11-2015 05-11-2015	Govt Boy's PU College, Davangere.	DDPUE:9480814024 Dr. J Mohan 9480667570
4.	Shimoga North Canara (94)	14-11-2015 16-11-2015.	Bhadrakali PU College, Gokarna Karvar, North Canara	DDPUE:9480814038 Ramamurthy 9480718597
5.	Mandya (69)	02-11-2015 04-11-2015.	PES PU College, Mandya	DDPUE:9480814037 Nagesh:9901781452
6.	Yadgir Bidar Gulbarga (87)	05-11-2015 07-11-2015.	SRI GURU VIDYAPEETA PU COLLEGE KANADAL, KALBURGI	DDPUE:9980779464 Dr. Sharangowda Patil 9448189625

**SUBJECT:- Sociology-28**

SL NO	DISTRICT/ CLUSTER	DATE	PLACE	CONTACT NO'S (District Deputy Director & Co-ordinator)
1.	Bangalore North, Bangalore South, Bangalore Rural Ramanagar (72)	31-10-2015 02-11-2015.	Govt Boy's PU College, Ramanagar	DDPUE: 9449795176 Purshotham 9845019821
2.	Chickballapur Kolar (42)	02-11-2015 04-11-2015.	Best PU College, CBI Hospital Road, Chikkaballapur	DDPUE: 9743126221 Pralhad Rao A G
3.	Davanagere Chitradurga (89)	03-11-2015 05-11-2015	Govt Boy's PU College, Davangere.	DDPUE:9480814024 Palakshi:9448948135
4.	Shimoga North canara (93)	14-11-2015 16-11-2015.	Govt PU College Karvar, North Canara	DDPUE:9480814038 G F Kutri:9945926318
5.	Mandya (55)	02-11-2015 04-11-2015.	PES PU College, Mandya	DDPUE:9480814037 Basavaraju 9448572770
6.	Yadgir Bidar Gulbarga (79)	05-11-2015 07-11-2015.	SRI GURU VIDYAPEETA PU COLLEGE KANADAL, KALBURGI	DDPUE:9980779464 Sujatha Reddy 9449036788

  
 ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಶೈಕ್ಷಣಿಕ)  
 ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, 18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-12.  
ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಪೂಶಿಇ/ಶೈ.ಶಾ-4/ತರಬೇತಿ-2/2015-16 ದಿನಾಂಕ: 31.10.2015

**ಪರಿಷ್ಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ**

ವಿಷಯ: 2015-16ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಿರುವ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯದ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 133 ಯೋಯೋಕ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 18-05-2015.

\*\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, **ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗದ** ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಾಣಿಜ್ಯ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯದ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿನ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು 04 ದಿನಗಳ ವಸತಿ ಸಹಿತ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಪನ್ಯಾಸಕರನ್ನು ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

**BANGALORE DIVISION** :1.Bangalore North (AN), 2.Bangalore South (AS),  
3.Bangalore Rural(BB), 4. Ramnagar, (BR),  
5.Davangere(GD), 6.Chitradurga( GG), 7. Shimoga (TT),  
8.Chikkaballapura (MC), 9. Kolar(MM). 10. Tumkur (UU).

PHYSICS(245)	CHEMISTRY(248)	MATHEMATICS (230)	BIOLOGY (241)	Commerce (186)
Date: 14-11-2015 to 17-11-2015 Venue: Chethan Vidya Mandir PU College, Batavadi Tumkur Tumkur DDPU-9449024012 State Co-ordinator : Sri Narayanappa 9448573532 Div. Co-ordinator:- Ravikumar 9448820500	Date: 22-11-2015 to 25-11-2015 Venue: Siddaganga Girls PU College, Townhall Tumkur Tumkur DDPU-9449024012 State Co-ordinator Dr. Eregowda 9844316387 Div. Co-ordinator Jayaram	Date: 18-11-2015 to 21-11-2015. Venue: Chethan Vidya Mandir PU College, Batavadi Tumkur Tumkur DDPU-9449024012 State Co-ordinator Sri Giridhar Ganachari 9845033794 Div. Co-ordinator Sujatha Jambigi 9448447199	Date: 26-11-2015 to 29-11-2015. Venue: Siddaganga Girls PU College, Townhall Tumkur Tumkur DDPU-9449024012 State Co-ordinator Sri Aravind 9448319982 Div. Co-ordinator Prakash Kumar 9448733475	Date: 03-11-2015 to 06-11-2015. Venue: Vidyavahini 1 <sup>st</sup> Grade College, Tumkur Tumkur DDPU-9449024012 State Co-ordinator:- Prabhakara reddy 9901374100 Div. Co-ordinator G Krishnamurthy 9741571755 Ashwathappa 9738259138

**\*ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪ್ಪ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗದ ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 9448748098.**

- ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಉಪನ್ಯಾಸಕರನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಿ ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ ಕೂಡಲೇ ತಿಳಿಸುವುದು.
- ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಂದ ಕಾಲೇಜಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತರುವುದು.

- ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳು ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರಾಗತಕ್ಕದ್ದು.
- ತರಬೇತಿಗೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗುವ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ಜರಗಿಸಲಾಗುವುದು.
- ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು ಪ್ರಥಮ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರುವುದು.
- ಈ ಹಿಂದೆ ನಡೆದ ಪ್ರಥಮ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರುವುದು.
- ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಪಡೆದು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಅದನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದು.
- ತರಬೇತಿಗೆ ನಿಯೋಜನೆಗೊಂಡ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳು KCSRನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು (ಇದು ವಸತಿ ಸಹಿತ ತರಬೇತಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ 1/4 DA) ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ.  
(ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)



ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಶೈಕ್ಷಣಿಕ)  
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.

ಪ್ರತಿಗಳು:-

1. ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು:- ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ,ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ, ರಾಮನಗರ, ದಾವಣಗೆರೆ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ, ತುಮಕೂರು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ತರಬೇತಿಗೆ ನಿಯೋಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಉಪನ್ಯಾಸಕರನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರಬೇತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ತಿಳಿಸಲು ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ.
2. ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಶಾಖೆ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಇ-ಆಡಳಿತ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅಂತರಜಾಲದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು.

ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ :

4. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ನಿರ್ದೇಶಕರ ಆಪ್ತಶಾಖೆ.
6. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, 18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-12.  
ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಪೂಶಿಇ/ಶೈ.ಶಾ-4/ತರಬೇತಿ-2/2015-16 ದಿನಾಂಕ:31.10.2015

**ಪರಿಷ್ಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ**

ವಿಷಯ: 2015-16ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಿರುವ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯದ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 133 ಯೋಯೋಕ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 18-05-2015.

\*\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, **ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗದ** ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಾಣಿಜ್ಯ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯದ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿನ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು 04 ದಿನಗಳ ವಸತಿ ಸಹಿತ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಪನ್ಯಾಸಕರನ್ನು ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

**MYSORE DIVISION** : 1. Mysore (NN) 2.Chikkamagalur(HH), 3. Hassan (LL), 4. Chamarajnagar (NC), 5. Madikeri (VV) 6. Mandya (PP), 7.Mangalore (SS), 8.Udupi (SU).

PHYSICS(258)	CHEMISTRY(272)	MATHEMATICS(236)
Date: 04-11-2015 to 07-11-2015. Venue: Alva's PU College, Moodbidre Tq, Mangalore. 9448915155 Mangalore DDP-9449422487 State Co-ordinator : Sri Narayanappa 9448573532 Div. Co-ordinator:- Sri Anand	Date: 04-11-2015 to 07-11-2015. Venue: SDM P U College, Ujjare, Beltangadi Mangalore -57424 9480015625 Mangalore DDP-9449422487 State Co-ordinator : Dr. Eregowda 9844316387 Div. Co-ordinator:- Sri N.K.Suresh 8453648846	Date: 04-11-2015 to 07-11-2015. Venue: Pana pu college, Kenjar, Bajpe, Mangalore Tq. DK Principal: 8861484488 Mangalore DDP-9449422487 State Co-ordinator : Sri Giridhar Ganachari 9845033794 Div. Co-ordinator:- Sri Lilabhai Bhat 9480531185

ಸೂಚನೆ:- ಪನಾ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳು ಸಪ್ತಗಿರಿ ಹೋಟೆಲ್ ಕಾವೂರು ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 04-11-2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00ಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗತಕ್ಕದ್ದು. ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಉಪನ್ಯಾಸಕರಿಗಳಿಗೆ ಇದೇ ಹೋಟೆಲ್‌ನಲ್ಲಿ ವಸತಿಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. Contact Principal: 8861484488

- ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಉಪನ್ಯಾಸಕರನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಿ ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ ಕೂಡಲೇ ತಿಳಿಸುವುದು.
- ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಂದ ಕಾಲೇಜಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತರುವುದು.
- ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳು ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

- ತರಬೇತಿಗೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗುವ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ಜರಗಿಸಲಾಗುವುದು.
- ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು ಪ್ರಥಮ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರುವುದು.
- ಈ ಹಿಂದೆ ನಡೆದ ಪ್ರಥಮ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರುವುದು.
- ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಪಡೆದು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಅದನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದು.
- ತರಬೇತಿಗೆ ನಿಯೋಜನೆಗೊಂಡ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳು KCSRನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು (ಇದು ವಸತಿ ಸಹಿತ ತರಬೇತಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ 1/4 DA) ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)



ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಶೈಕ್ಷಣಿಕ)  
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.

ಪ್ರತಿಗಳು:-

1. ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು:- ಮೈಸೂರು, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು, ಹಾಸನ, ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಮಡಿಕೇರಿ, ಮಂಡ್ಯ, ಮಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ತರಬೇತಿ ನಿಯೋಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಉಪನ್ಯಾಸಕರನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರಬೇತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ತಿಳಿಸಲು ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ.
2. ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಶಾಖೆ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಇ-ಆಡಳಿತ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅಂತರಜಾಲದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು.

ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ :

4. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ನಿರ್ದೇಶಕರ ಆಪ್ತಶಾಖೆ.
6. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.